

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිනෙක හැරීයනට කඩහිරෙන්ම ඉස්කන්ද නොවැරදිව වඩුවක් සමෙක් වෙත නිසි පමණකින් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව හොදනවා දැක. සෑම හොර බඩුවක් හැරීයනට වෙත නිසි පමණකින් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව හොදනවා දැක. සැමහිරිසි සිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී හිරහෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහොයි.

මුත්තවැරදි පිටපත් පිළිබඳව සිරුරුගේම කසබන කණටු පිටපත් පිළිබඳව අවිච්ඡිත භවයට පත් වූ සිරකාරයින් පිරිසට දඩයම් සඳහා බලකොටුවක් සැලසීමට විශේෂයෙන්ම පිළියෙහෙමක් සලසා දීමට සලකා බැලීමට සලකමු. සිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී හිරහෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහොයි.

WANTED BY THE POLICE.

BALASURIGE PUNCHI SINNO; charged with causing hurt with a knife at Weweldeniya Thelagama in Udugaha pattu of Hapitigam korale on October 6, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, small; teeth; irregular; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; wears slight beard on chin; birthplace, Weweldeniya Thelagama; general residences, Weweldeniya, Veyangoda, and Maduragoda; haunts Ragedera, Wallagela, and Colombo; is unmarried; father, Balasurige Appu, of Weweldeniya; friend, Rajapasselekamalage Hendrick Sinno, of Penihela; is well known to Daniel Sinno, Police Vidane of Weweldeniya, and Kahatapitipirenehelage Joranis, Vel-vidane. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 7,444 for his arrest.

Munasinachchilekamalage Punchappuhamy; charged with theft at Udugampola in Dasiya pattu of Alutkuru korale north on October 12, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 56 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; two of the front teeth are missing; left eye blind, the other squints; hair, partly gray, tied in a knot; wears full beard, partly gray; suffering with hernia; birthplace, Udugampola; general residence, Kahatawila in Pitigal korale, Werambuwa in Katugampola korale, Koskandewala in Siyane korale; haunts Kahatawila and Weerambuwa; is married, six children are living at Udugampola and a daughter living at Koskandewala; cousin, Munasinachchilekamalage Davith Appu, of Kahatawila; is well known to the Police Vidane of Udugampola. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 7,473 for his arrest.

Senanayeke Amarasinha Mohotti Appuhamillage Suaris; charged with causing hurt with a knife at Danowita in Udugaha pattu of Hapitigam korale on November 25, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, fair; teeth, well set; eyes, dark; oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, cut short; has a scar on back; birthplace, Marapala in Alutkuru korale; general residences, Danowita, Marapala, and Ganemulla; haunts Weweldeniya and Helakandena; is married, family lives at Danowita; is well known to the Police Vidane of Danowita. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 7,631 for his arrest.

Nettisingha Appuhamillage Valertino Perera; charged with causing hurt with a knife on the high road at Ekala, near the 15th milepost, on December 4, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Christian; no fixed employment, sometimes he is employed in estates as watcher; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, cropped; wears moustaches only; is a hunchback; birthplace and general residence, Ekala in Alutkuru korale south; haunts Pamunuwila, Ragedara-plumbago pit, Kurunegala, and Baningamuwa; is married, family lives at Pamunuwila; father, Nettisingha Appuhamillage Isak Perera; brother, Abraham Perera; stepfather, Francis Perera, conductor, all of Ekala; is well known to Don Vitoris Perera, Police Vidane of Ekala; S. P. Jayawardena, Police Vidane of Dandugama; and Gabriel Silva, Village Sergeant of Kotugoda. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 7,661 for his arrest.

Hattimuni Hendrick Silva; charged with theft at Udammitta on December 10, 1898; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler; age, 28 years; height, 5 ft.; complexion, dark; hair, black, tied in a knot; wears scanty beard; birthplace and general residence, Udammitta, Alutkuru korale south; haunts Divulapitiya, Timbiriagaskotawa, and Talangama; keeps a mistress at Udammitta; father, Grigoris Silva; mother, Carnelihamy, both of Udammitta; brother, Hattimuni Velong Silva, lives at Maharagama; sisters, Isohamy, lives at Kehel; Rosana, lives at Timbiriagaskotawa; and Mangohamy, lives at Udammitta; is well known to Asanaris de Silva Amarasaka, Police Vidane of Udammitta, and Gabriel Silva Gunasekara, Village Sergeant of Katugoda. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 7,686 for his arrest.

Helenis Appu; charged with causing grievous hurt to Malgamuwa Punchirala at Malgamuwa on December 12, 1898; is a low-country Sinhalese of the Vellala caste; religion Buddhist; occupation, kangany or keeper of a land belonging to Nonis Kankanama; age, 34 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, fair; nose, prominent; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and thin whiskers, said to have shaved now; has pimples on face; birthplace, Dagonna in Negombo District; general residences, Karadamhiha and Kotadeniyawa; haunts Alugama in Siyane korale; wife and two children live at Diyagampola in Hapitigam korale; is well known to Dodampotte Banda, Police Officer. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,174 for his arrest.

Abeywickrama Jayawardana Mahavidane Muhandirange Don Hamy ; charged with murder at Pategama, Wellaboda pattu, Matara District, on February 20, 1899 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears full moustaches and beard, cut short ; birthplace and general residence, Pategama in Wellaboda pattu ; haunts Kebiliyapala, Nalagama, Matara, Dondra, Walawe, Magam pattu ; is married to the daughter of Ratnapala Kankanange Adonis, jail peon of Wyangwatta ; wife and two children live at Pategama ; uncle, Velo Vedarala ; cousins, Bai Appu and Dingi Appu, all of Pategama ; father, Sinnappu ; is well known to the Vidane Arachchi and Peace Officer of Pategama and Peace Officer of Kottagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 285 for his arrest.

STOLEN.

ON February 2, 1899, from Gangarama Vihare at Talwatta : 1 silver paththera (small), 1 silver paththera, 1 silver pot (large), 1 silver kendi (jug), 1 silver spittoon, 1 silver cup, 1 silver tray, 1 silver manda or spoon (small), 1 silver manda or spoon, 1 brass manda or spoon, 1 brass pot, 3 chintz curtains, 1 red cloth curtain, 1 chintz curtain called lansoruwa, 1 kasa cloth curtain, 1 old kasawa curtain, Rs. 94.68 in cash ; most of the silver and brass articles are marked "Gangarama" in Sinhalese. Owner, Dharmarakkitta Sonathura Abidana Anunayaka Unnanse, of Gangarama Vihare.


On February 27, 1899, from the owner's house at Rampart street, Galle, Fort : 5 table knives marked "M," 2 German silver forks. Owner, Nanayakkarawana Kudahettige Karnelis Silva.

On March 2, 1899, from the owner's house at Hyde Park corner, Slave Island : a butter tin weighing 14 lb. Owner, Mr. W. Henley.

On March 2, 1899, from the owner's house at Ingham street, Slave Island : 3 silver waistchains of different patterns, 2 silver rings, 2 vaity cloths, 4 commutation tax receipts of 1899, 4 Tamil books, 1 money order receipt, 1 silver bangle, and Rs. 15 in cash. Owner, Allegrimayakan.

On March 8, 1899, from a bedroom at Galle Face Hotel : 1 gold ring set with 3 diamonds and 2 sapphires half loop, 2 gold rings set with 5 small diamonds each, 1 gold ring set with 1 diamond and 1 pearl with lover's knot, 1 gold pin set with green sapphire and three diamonds. Owner, Mrs. Raymond Radclyffe, Galle Face Hotel.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 27, 1899, from a compound at Kottamunai, Batticalca : a black bull branded  ; has a white patch on foreleg ; age, about 4 1/2 years ; tail, long ; horns, about 3 in. in length. Owner, C. J. Elayatampi.

LOST.

ON February 26, 1899, from the dressing table at Rosenearth, Darley road, Maradana : a ring set with a diamond with lines of blue enamel. Owner, Mrs. F. C. Loos.

On February 28, 1899, from the owner's person at Fort, between the barracks and Chatham street : a silver Panjab Frontier medal bearing No. 9,798. Owner, Private Highland, No. 4,710, Highland Infantry.

On March 2, 1899, from the Stag Head Hotel at Union place : a black alpaca umbrella, carved bone handle, with a small violet flower engraved, has a violet and white stone on handle. Owner, Joseph Ellis, Panchikawatta, Maradana.

FOUND.

ON February 15, 1899, at Galle esplanade : a lady's brown woollen overcoat. Owner, unknown.

On February 27, 1899, from the box of a woman named Loku Nona at Dean's road : a lady's gold dresspin with letter "E" and set with tiny pearls. Owner can apply to the Superintendent of Police, Colombo.

MISSING.

SINCE February 24, 1899, from Sittagalla : a boy named Ampawala Enderage Davith Appu ; in a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, 11 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, projecting ; eyes, black ; hair, black, cut short ; birthplace and general residence, Sittagalla in Galle District ; uncle, Ampawala Enderage Wanoris of Sittagalla ; is well known to the Peace Officer of Ihalakimbiya.

NOTICE.

SOHANAHANDI WILLIAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,558 of August 19, 1898, has been arrested.

The gold watch of Mr. A. A. Franklin, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,610 of February 3, 1899, as lost, has been found.

Gorakaduwege Agoris, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,614 of February 17, 1899, has been arrested.

පොලීසියට මිනුකරණ අය.

නම, මාලසූරියේ පුත්තියකුණ ; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ මක්කෝබර් මස 6 වෙනි දිනදී මාපිටිමකෝරලේ උඩුගොඩපත්තුවේ හෙලගම වේවැල්දෙහියෙදී පිහිටිකිත්තු මාලසුරියා කියා දෝෂාචාර්යකර කරනුලාබ් සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරේ, හිස්ස ; පාට, කළු මුරුපාටයි ; කට, පුළුස්ස ; දත්, ගරිච්ච්ච්ච් භෑත ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු ; කොන්හේට මැදලාස ; නිකවේ රැවුල පිකක් ඇත ; උපන් ගම, කලගම වේවැල් දෙහිය ; බොහෝසෙසින් පදිත්ති සාහේන්, මදුරුගොඩ, වේටන්ගොඩ, වේවැල්දෙහිය ; නොසෙස්විට ගාවසේන නැත්, කොලඹ, වැල්ලල, රදගෙදර ; කසාද මැදලා නැත ; වේවැල්දෙහියේ මාලසූරියේ අප්පු මොහුගේ පියා ; පිනිතිල රජපාසිලියාමලගේ ගෙන්දිරිත් සිංහේ, සාච්චා ; වේවැල්දෙහියේ පොලීස් විදුනේට්ට, දකුණේ සිංහේවද සහ කහපිටිපනීරනලාගේ ජෙරනිස් වෙල්ච්ච්ච්ච්ච් මොහුට නොදකාර දුනුම් ඇත. පස් ගැලේ පොලීස් නඩුකාරගැන විසින් අඩක 7,444 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මුකසිංගවිලියාමලාගේ පුත්තියකුණ ; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ මක්කෝබර් මස 12 වෙනි දින උතුරු අවන්කුරකෝරලේ දුසිපත්තුවේ උඩුගමපලදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාචාර්යකර කරනුලාබ් සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෂාව, ගොවිකරුමාත්තය ; වයස, අවුරුදු 56යි ; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 2යි ; ශරීරේ, හිස්ස ; පාට, කළු මුරුපාටයි ; ඉස්සරග දත් දෙක වැටිලාස ; වම් ඇඟ

කනවෙලාය ; අතින් ඇහැ වපරය ; ඉසකෙස්, පන්ඉවක් පැහිලාය, කොන්ඩේට බැඳලාය ; මනුහ පුරම රැවුල ඇත ; පන්ඉවක් පැහිලාය ; මොහුව බඩවැල් බිහින අසනියේ තියනවාත් ; උපන් ගම, උඩුගමපල ; බොහෝ සෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, සියාකෝරලේ කොස්කන්දවල, සවුනම්පලකෝරලේ වෙරළිවු, පිරිගල්කෝරලේ කහට්ටිලාය ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, කහට්ටිල සහ වෙරළිවු ; කසාද බැඳලා ; ලමෝ හඟඳඳෙක් උඩු ගම්පොල පදිත්තිව සිටිනවාය ; කොස්කන්දවල දෙන්නැන්ද පදිත්තිව සිටිනවාය ; කානාටවුල මනසින් අසලි කාමලාගේ දුන්නඅස්ස වෙ. කුණේ පස්සිනාය ; උඩුගමපල පොලිස්වදුනේට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගමන් ගමන නඩුඅහන පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 7,473 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සේනානායක අමරසිංහ මොහොව්ව්අස්සාමලාගේ සුවාරිස් ; මොහු වෂ් 1898 න්වු නොවැම්බර් මස 25 වෙනි දින ගාපිවගමකෝරලේ උඩුගමපත්තුවේ දනාපවදි පිහියකින් තුළාලකලාය කියා දෙපොරොපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; උණුව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2 ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, ලක්ෂ්මය ; දත්, හරිපද්ධට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලාය ; රැවුල සහ උඩුරැවුල කොටකර කපලාය ; පිටේ කැලකන් ඇත ; උපන් ගම, අම්බකුරුකෝරලේ මාරපොලාය ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, ගන්වුල්ල, මාරපොලා ; දත් මිච්චය ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, හෙලකඳුන, වෙවැල්දෙන්න ; කසාද බැඳලාය ; පවුල දන්නිවට පදිත්තිව සිටිනවාය ; දන්වුට පොලිස්වදුනේට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. පස්සාලේ පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 7,631 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, නැව්පින අස්සාමලාගේ වලරිනිනේ පුරු ; මොහු වෂ් 1898 න්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින ඒකල මහපාරේ 15වේ කනුවල ගදි පිනියකින් තුළාලකලාය කියා දෙපොරොපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගෙයිගම ; ආගම, ක්‍රිස්තියානිය ; නියම උණුවක් නැත ; සමහර විට වතු වල මුරකාරවැඩේ කරයි ; උස, අඩි 4 1/2 ; ශරීරය, ස්වදුරිය ; පාට, කළුරුය ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළු, කොටකර ඇත ; උඩුරැවුල පමණක් ඇත ; පිට, කුඳය ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ති, දකුනු අම්බකුරුකෝරලේ ඒකල ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, පවුනුල්ල, රුගෙදර මිනිත් පනල් ; කුරුහැගල සහ බඩුගමුව ; විවාහකයා ; පවුල පවුනුල්ල පදිත්තිව සිටියේය ; පියා, නව්විසිංහ අස්සාමලාගේ රිසාක් පුරු ; සහෝදරයා, ඒබ්‍රහම් පුරු ; මාපා, පුන්සිස්ස පුරු, ඒකල කොන්දෙස්සන් ; මොහුව ඒකල දෙත්ති කොරිස් පුරු පොලිස් වදුනෙද, දඩුගම ඇස්. පි. පස්සිනා පොලිස් වදුනෙද සහ කොටුගොඩ ගම්පිටියේද හොඳකාර දුනුම් ඇත. බස්නාහිරපලාගේ ගමන්ගම නඩුඅහන පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 7,661 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, හෙව්විච්චි ගෙද්දික්සිල්වා ; මොහු වෂ් 1898 න්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින උඩුගමටදි සොර කම්කලාය කියා දෙපොරොපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; උණුව, කුරුදුකැලීම ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5 1/2 ; පාට, කළු ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; රැවුල, වසක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ති, දකුනු අම්බකුරුකෝරලේ උඩුගමට ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, දිවුල්පිටි, නිකිට්ගස්කොටුව සහ කලන්ගම ; උඩුගමට සහිත මොහුවසමේ ඇත ; පියා, ගිට්ගෝරිස් සිල්වා ; මව, කොරිනේල්ගාමි ; සහෝදරයා, හේව්විච්චි වෙචන් සිල්වා ; සහෝදරියෝ, ඉසෝනම්, පදිත්ති කෙහෙල, රොසානා පදිත්ති කිකිට්ගස්කොටුව සහ මංගොනාම් පදිත්ති උඩුගමට ; මොහුව උඩුගමට අසහෙරිස් සිල්වා අමරසේකර පොලිස් වදුනෙද සහ ගිට්ගෝරිස් සිල්වා දෙනසේකර, කටුගොඩ ගම් පිටියේද හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගමන්ගම නඩුඅහන පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 7,686 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, හෙලේන්ස් අස්ස ; මොහු වෂ් 1898 න්වු දෙසැම්බර් මස 12 වෙනි දින මල්ගමුවේදි මල්ගමුව පුළු රුලට බලවත්ලෙස තුළාලකලාය කියා දෙපොරොපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; උණුව, කන්කානම නොහොත් තෝනිස් කන්කානමට අයිති ඉඩමක් බාරකාරයා ; වයස, අවුරුදු 34යි ; උස, අඩි 5 1/2 ; ශරීරය, සම්පුර්ණය ; පාට, කළු ; නාගේ, හෙරවාලා ඇත ; ඇස්, කළු, වට කුරුය ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; උඩුරැවුල සහ සිනින් බකබරා ඇත ; දන්වු බුගලායයි කියනවා ; මුගේ, කුරුලා ඇත ; උපන් ගම, මිගොවු දිස්ත්‍රික්කයේ දගොන ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති, කරදන්වින සහ කොටදෙන්නිය ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, සියාකෝරලේ අම්බකුරුකෝරලේ අම්බකුරුකෝරලේ දිගගම්පොල පදිත්තිව සිටියේය ; මොහුව දෙවම්පොත බන්ධාට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කුරුහැගල පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 10,174 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, අංචිත්තුව ජංචර්දන මහාචාර්ය මහාචාර්යවරයාගේ දෙන්නාමි ; මොහු වෂ් 1899 න්වු පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දිනදි මහර දිස්ත්‍රික්කයේ වැල්ලබවපත්තුවේ පහානගස්සි මිනිමැරුවාය කියා දෙපොරොපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, රචවා ; ආගම, බුඩාගම ; උණුව, ගොවිකුරුකෝරලය ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2 ; පාට, දුම්රු පාටයි ; දත්, හරිපද්ධට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලාය ; උඩුරැවුල, සම්පුර්ණය ඇත ; රැවුල, කොටකර කපලාය ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, වැල්ලබොඩපත්තුව පානගස්ස ; නොසෙත්ව ගැවසෙන තැන්, මාහර, කැලිලිපල, නලාගේ, ඩොනඩු, වලාච්චි, මංගම්පත්තුව ; මොහු විශ්වවිභව රජාල කන්කානමගේ අයු නිස් පේල් පියොන්ගේ දුව මහාචාර්යවරයා ඇත ; සහි සහ දරුවෝ දෙන්නෙක්ද, පව්ගම පදිත්තිව සිටියේය ; මොහු, වෙලෝ වෙරල ; පස්සිනා වරා, බසිසප්ප සහ හිටියේ අස්ස, සියල්ලෝම පව්ගම ; පියා, සිනප්ප ; මොහුව පව්ගම පදිත්තිව සහ පස්සිනා වරාද හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාහර පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 235 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරගම කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 න්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දිනදි තලවත්තේ ගන්කාරම විනාරේදි : රිදි පාත්තර 1ද, පුත්ති පාත්තර 1ද, ලොකු රිදි කල 1ද, රිදි කන්ඩි 1ද, රිදි පමිනකම් 1ද, රිදි කෝප්ප 1ද, රිදි බන්දෙසි 1ද, රිදි මන්ද නොහොත් හැදි 1ද, පියනල මන්ද නොහොත් කල 1ද, වික්ක හිර 3ද, රතු මේස් හිර 1ද, වික්ක හිර නමැති ලක්සොරා 1ද, කාසරේදි හිර 1ද, පරන කාස හිර 1ද, කාසිමලින් රූපිලේ 94/68 ; සිංහලවලින් Gangarama ලකනුකරලා ඇත ; රිදි සහ වික්කල බඩුවලත්. අයිතිකාරයා, ගන්කාරම විනාරේ ධර්මකමිත සොහුකාර අභි දන අනුනායක ගන්කාරයේ.

වෂ් 1899 න්වු පෙබරවාරි මස 27 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුවේ රුමපර්වි විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කිහි : M ලකනු කපු මෙසපිසිය 5ද, පර්වන් රිදිවලින් සාදනු භාරපු 2ද. අයිතිකාරයා, නානායක කාරවසම් කුඩ හෙව්විච්චි කලිස් සිල්වා.

වෂ් 1899 න්වු මාර්තු මස 2 වෙනි දින කොම්පොසිට්විදියේ ඉන්තාම් ඉස්වර්වි එනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කිහි : තානප්ප මිදියේ ඉහේ බිඳින රිදි දන්වැල් 3ද, රිදි මුදු 2ද, වෙච්චි රෙදි 2ද, වෂ් 1899ට ඇඟබදු

கல்வாழ் குதிகாண்டி 4டி, டெம்லர் போன் 4டி, மொகிவிடர் கதிகாண்டி 1டி, ரீடி வலூப் 1டி, காசிவெள்ளி ரூபிள் 15டி.
ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௨௫ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 2 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 14டி வலூப் 14டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௨௬ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 8 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 2டி வீதம் 2டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

செவ்வாய் காலம் குதிகாண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 1டி வலூப் 1டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௨௭ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 27 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 27டி வீதம் 27டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

வெள்ளியன்று காலம் குதிகாண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 1டி வலூப் 1டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௨௮ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 26 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 26டி வீதம் 26டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௨௯ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 28 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 28டி வீதம் 28டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௦ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 2 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 2டி வீதம் 2டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

செவ்வாய் காலம் குதிகாண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 1டி வலூப் 1டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௧ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 15 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 15டி வீதம் 15டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௨ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 27 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 27டி வீதம் 27டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

வெள்ளியன்று காலம் குதிகாண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 1டி வலூப் 1டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௩ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 14 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 14டி வீதம் 14டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

வெள்ளியன்று காலம் குதிகாண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 1டி வலூப் 1டி வீதம் 1டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௪ 1898 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 19 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 19டி வீதம் 19டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௫ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 3 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 3டி வீதம் 3டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

௩௬ 1899 ஸ்பிரிங் மார்ச் மச 17 வெளி டீன் கமீட்டிபண்டி டீன் காசிவிடர் கதிகாண்டி ஒளிவிக்காண்டி டெம்லர் போன் 17டி வீதம் 17டி. ஒளிவிக்காண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி, டெமிசிடிகாண்டி.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரங்கூறல்.

புலகூரிகே புலகூரிகே, கடிக்கம் மூலம் ஐப்பகூரிகே கடிக்கம், கெப்பிட்டகம் கோழியைச்சேர்ந்த உடுகூரிகே காபுத்தவிலிருக்கும் வெவலதெனிய தெலகம் என்னுமிடத்தில ஒரு சத்தியால காப்பட்டுத்தெனனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன். சிங்காவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொள்ளி-கூல், வயது-ஏறக்குறைய உது, உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அது, மெல்லிய திரேகம், பொது நிறக்கறுவல, வாய்-சிறியது, பற்கள்-ஒழுந்தினமானவை, சண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, சொற்ப தாடியுண்டு, பிரந்தவிடம்-வெவலதெனிய தெலகம், பொதுயிருப்பிடங்கள்-வெவலதெனிய, வெயாங்கொட, மதரொட, ஊசாடுமிடங்கள்-ஒழுந்தெனிய தெலகம், கொழுப்பு, கலியாணம் முடியாதவன், சதபன்-புலகூரிகே அப்பு, வெவலதெனியகூரிகே சேர்ந்தவன், கிளைகூரிகே கிளைகூரிகே என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த ரூஜபசெலொலலாகே எண்டிநிக்கூரிகே, வெவலதெனிய பொலிஸ் விசாண டேனியன் சிங்லெவுக்கும், விதானை ககட்டப்பட்டடிபெறன்னலாகே ஸ்ரேணின் என்பவருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பசியாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எசசச.

முண்டுகூரிகேகூரிகேகூரிகே புலகூரிகே, கடிக்கம் மூலம் ஐப்பகூரிகே கடிக்கம், கெப்பிட்டகம் கோழியைச்சேர்ந்த உடுகூரிகே காபுத்தவிலிருக்கும் வெவலதெனிய தெலகம் என்னுமிடத்தில ஒரு சத்தியால காப்பட்டுத்தெனனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், சிங்காவன், கொடுமைச்சாதி, புத்த சமயி, வேளாளன் செய்பவன், வயது-நூறு, உயரம்-ஏறக்குறைய ஐ அது உ அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல, முண்வாய் பற்களிரண்டு இலிலை, இடது கண் குருமி, மறந்த வாக்கு, தலைமயிர்-அளவான சிநாரத்திருக்கிறது, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய தாடி

யுண்டு, அரைவாசி நன்றித்திருக்கிறது, சூடல் பிதக்கத்தினால் வாதைப்படுகிறான், பிறந்தவிடம்-உடுகம்பொள, பொதுயிருப்பிடம்-பிட்டிகள் கோழியிலிருக்கும் கட்டவிளல், கட்டுகம்பொள கோழியிலிருக்கும் வெறம்பு வெ, சீனகோழியிலிருக்கும் கொல்கண்டவெல, கலியாணம் முடித்தவன், உடுகம்பொளையில் ஆறுபிள்ளைகளும், கொல்கண்டவெலையில் ஒரு மச்சாரு மிருக்கிறார்கள், மச்சான்-கட்டவிளல்வைச்சேர்ந்த முனசிஞ்சிலகமலாடே டாவித் அப்பு, உடுகம்பொளப் பொலிஸ் விதானக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். ஐட்டிணறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எசுகக.

சேனையக்க அமரசிங்க மொகொட்டி அபுகாமில்லாகே சுவாநிஸ், கடிக்கடி ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உடுந் உ, கெப்பிட்டிகம் கோழியைச்சேர்ந்த-உடுக்காபத்தவிலிருக்கும் டெனோவித்த என்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய நடு, உயரம்-நூறு அடி, பிலுண திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியும்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, முதுகில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடம்-அளுக்குறு கோழியைச்சேர்ந்த மறப்பொல, பொதுயிருப்பிடம்-டெனோவித்த, மறப்பொல, கணமுல்ல, ஊசாடுமிடங்கள்-வெவல்டெனிய, கெலகண்டென், கலியாணம் முடித்தவன், டெனோவித்தயில் குடும்பயிருக்கிறது, டெனோவித்த பொலிஸ் விதானக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும், பசியாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எசுகக.

நெட்டிசிங்க அபுகாமில்லாகே வலெட்டிணறேட் பெறோ, கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௪0 ந் உ, எக் கல் என்னுமிடத்தில் சூடுந் கட்டைக்குக் கிட்டிமானமாய் பெருந்தெருவில் ஒரு கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கெய்கம்ச்சாதி, நிலபரமான தொளிலலை, சிலவேளை கோட்டங் களில் காவல்வேலை பார்க்கிறவன், உயரம்-சது அடி, மெல்லியதிரேகம், பொதுநிறக்கறவல, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சத்தரிக்கப்பட்டது, மீசையும், கணலன், பிறந்தவிடம்-தெற்கு அளுக்குறு கோழியைச்சேர்ந்த எக்கல், பொதுயிருப்பிடம்-எக்கல், ஊசாடுமிடங்கள்-பமுணுவிள ருதெற என்னுமிடத்தின் மின்ன ரங் குளிகளில் குருநாகல பொலிங்கமுவ, கலியாணம் முடித்தவன், பமுணுவிளையில் குடும்பத்தில் மூன்று பே ரிருக்குறார்கள், தகப்பன்-எக்கல் என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த நெட்டிசிங்க அபுகாமில்லாகே ஐசக பேறோ, சகோ தரன்-எக்கல் என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த ஆபிரகாம் பெறோ, சிறிய தகப்பன்-எக்கல் என்னுமிடத்தில் கண்டாக்கு வேலை பார்க்கும் விருந்தினர்க்கு பெறோ, எக்கல் பொலிஸ் விதான டொண் விட்டோநிஸ் பெறோவுக்கும் டண் டுகம் பொலிஸ் விதான எஸ். பி. ஜயவார்தனவுக்கும் கொட்டுகொட கிராமச் சார்ஜன் கபிரியல் சில்வாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக் கும் விருந்தின் இலக்கம் எசுகக.

கெட்டிமுனி எண்டித் சில்வா, கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧0 ந் உ, உடம்பித்த என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கல்கம்ச்சாதி, புத்த சமயி, கறு வாப்பொட பிளக்கிறவன், வயது-உறு, உயரம்-நூ அடி, கறுவல, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட-டது, சொற்பதாடியுண்டு, பிறந்தவிடம்-தென் அளுக்குறுகோழியைச்சேர்ந்த உடம்பித்த, பொதுயிருப்பிடம்-உடம்பித்த, ஊசாடுமிடங்கள்-டிவலப்பிட்டிய டும்பெறிகஸ்கட்டுவ தலக்கம், உடம்பித்தயில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சகோதரன்-மகாதமவிலிருக்கும் கெட்டிமுனி வெலொக் சில்வா, சகோதரி-மங்கோ காமி என பவரும், தகப்பன்-கிங்கோநிஸ் சிளவாவும், தாய்-கோடுணெலகாமியும் உடம்பித்த யிலிருக்கிறார்கள், ஒரு சகோ தரி-இசோகாமி என்பவள் காக்கலை என்னுமிடத்திலிருக்கிறான், இன்னுமொரு சகோதரி ரேசானு என்பவள் டும் பெறிகஸ்கட்டுவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறான், உடம்பித்த பொலிஸ் விதான அசனூரிஸ் டி சில்வா அமரசேக்கவுக் கும் கொட்டுகொட கிராமச் சார்ஜன் கபிரியல் சில்வா குண்சேக்காவுக்கு யிவனை நன்றாகத் தெரியும், ஐட்டிணறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எசுகக.

கெலனிஸ் அப்பு, கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௨ ந் உ, மள்கமுவ என்னுமிடத்தில் மள்கமுவ புஞ்சி ருலை என்பவனுக்கு பாரதாராய் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், உள்நாட்டுச் சிங்களவன், புத்தன், தொளில-கங்காணி அலலது நோனிஸ் கங்கநம் என்பவனுடைய காண்மைய பரபரிக்கிறவன், வயது-௩௪, உயரம்-ஏறக்குறைய நூறு அடி, பிலுண திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், தோற்றமான மூக்கு, கண்கள்-கறுப்பு உரு னை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் சொற்ப கன்னமீசையு முண்டு, இப்பொழுது சவரம் பண்ணிப்போட்டானைச் சொல்லப்படுகிறது, முகத்தில பருக்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த டாகொன்ன, பொதுயிருப்பிடம்-சறடன்னிகா கொட்டெனியாவ, ஊசாடுமிடங்கள் -சியானகோழியைச் சேர்ந்த அளுக்கம், பெண்சாதியும்-இரு பிள்ளைகளும் கப்பிட்டிகம் கோழியைச்சேர்ந்த டியகம்பொளையில் சீவி த்தவர்கள், பொலிஸ் அதிகாரி டொடம்பொட்ட பண்டாவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். குருநாகல பொ லிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௧௪௪.

அபெவிக்கரம் ஜயவார்தன மகாலிதான முகார்திரம்கே டொன் காமி, கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨0 ந் உ, மாத்தறையைச்சேர்ந்த வெள்ளப்பொட பத்துவிலிருக்கும் பட்டகம் என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானைக் குற் றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சாதி-வண்ணன், புத்த சமயி, வேளாண்மை செய்பவன், வயது-௪0, உயரம்- நூ அடி, கபில நிறம், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவடிவம் போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய மீசையும் தாடியுமுண்டு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, பிறந்தவிடம் பொதுயிருப்பிடமும்-வெள்ளப்பொட பத்துவிலிருக்கும் பட்டகம், ஊசாடுமிடங்கள்-அபிலையபள நளகம் மாத் தற நொண்ட்ரூ வலவ, மாகம்பத்து, வையன்வத்தையில் மறியல் வீட்டுப் பிடியான் றட்டண்பள கங்காணங்கே அடோனிஸ் என்பவளின் மகளைக் கலியாணம் முடித்திருக்கிறான், மனைவியும் இரானும் பட்டகமவச்சேர்ந்த சிவித்தவர்கள், மாமன்-வெலுவெதரூனை, மச்சான்மார்-பேய்அப்பு டிங்கிஅப்பு, எல்லோரும் பட்டகமவச்சேர்ந்த வர்கள், தகப்பன்-சின்னப்பு, பட்டகம் சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கும் விதான ஆறுச்சிக்கும் கொட்டகொட சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப் பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௫.

களவுபோனது.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨ ந் உ, தல்வத்த என்னுமிடத்தில் கங்கராமவிகாரயில், சிறிய வெள்ளி பத் தெற க, வெள்ளிப்பத்தெற க, பெரிய வெள்ளிக் குடம் க, வெள்ளிக்கெண்டி க, வெள்ளிப்படிக்கம் க, வெள்ளிக்

கிண்ணம் க, வெள்ளித் தட்டி க, வெள்ளிக் கரண்டி அல்லது மண்டா சிறியது க, வெள்ளிக் கரண்டி அல்லது மண்டா க, பித்தளை மண்டா அல்லது கரண்டி கீ பித்தளைக் குடம் க, சித்தை திரைச்சீலைகள் க, சிவப்பு திரைச் சீலை க, வெள்ளிசொழுவ என்னைக்கப்படுமீ சித்தை திரைச்சீலை க, காசா திரைச்சீலை க, பனைய கசவாதிரைச் சீலை க, காச ரூபாய் கசு, சதம் கசு, ஏறக்குறைய எல்லா வெள்ளி பித்தளைச் சாமான்களிலும் சிங்கள எழுத்துகளால் "கந்திரம்" எனக் கொத்தி யிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், தர்மரூக்கிட்ட சோனதற் அபிடான அனுனாயக்க உண னுள்சே, கந்திரமவிகார.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள, காலி கோட்டையிலிருக்கும் மெம்பர்ட் தெருவில் சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருந்து : M. என அடையாளமுள்ள மேசைக் கத்திகள் ஐ, ஜர்மன் வெள்ளி முட்கரண்டிகள் உ, சொந்தக்காரன், நானயக்கரவசன் குட்டெட்டிகே கர்னெலிஸ் சில்வா.

*கடிக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உள் ள, கொம்பனித்தெரு, கைட்பார்க்கோர்ணரில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கச ருத்தல பாரமுள்ள வெண்ணெய்த்தகரம் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யு. கெண்டலி.

கடிக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உள் ள, கொம்பனித்தெரு, இங்கம்ஸ்டிற் டியூல சொந்தக்காரனுடைய வீட் டிலிருந்து : பலவித மாதிரியான வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலிகள் க, வெள்ளி மோதிரங்கள் உ, வேட்டிகள் உ, கடிக்க ம் ஆண்டு தலைவரிப்பணப் பற்றுச் சீட்டுகள் ச, தமிழ் புத்தகங்கள் ச, மண்பூட்டர் பற்றுச் சீட்டு க, வெள்ளி க்காப்பு க, காச ரூபாய் கரு. சொந்தக்காரன், அளகிறமாயக்கன்.

கடிக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அள் ள, கால்வேஸ் ஓட்டலின் படுக்கை அறையிலிருந்து : மூன்று வைரக் கல்லுக்கும் இரண்டு நீலக் கல்லுக்கும் பதித்த பொன் மோதிரம் க (அரைவளையம்), ஒவ்வொன்றில் சிறிய வைரக் கல் ஐந்து பதித்த பொன் மோதிரங்கள் உ, ஒரு வைரக் கல்லும் ஒரு முத்தம் பதித்த முடிச்சுப் பொன் மோதிர ம் க, பச்சுமையான நீலக் கல்லும். மூன்று வைரக் கல்லுக்கும் பதித்த பொன் ஊசி க. சொந்தக்காரி, யிஸ்டிஸ் தேமண்ட் றட்ட்கிள்வ், கால்வேஸ் ஓட்டல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள, மட்டைக்களப்பு கோட்டைமுனையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்த நாய்ப்பென்று குறி-வ. ம. X X, முன்னங்காலில் வெள்ளிப்பள்ளி ஒன்றுண்டு, வயது-ஏறக்குறைய சது, வால்-நீளம், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௩ அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், சி. ஜெ. இளையதம்பி.

காணாமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள, மருதானை டார்ளி ரோட்டில், "ரோஸ் லீட்" என்னைக்கப்படுகிற வீட்டின் உடுக்கிற மேசையிலிருந்து : நீல இனாமல் சிறுகளுள்ள வைரக்கல்லொன்று பதிக்கப்பட்ட மோதிர மொன்று. சொந்தக்காரி, யிஸ்டிஸ் எவ். சி. லோஸ்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள, கோட்டையில் போர்வீரரிருக்கும் பெறக்க்கும் செதம் தெருவுக்கு மிடையில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : கசுகடி ம் இலக்க வெள்ளி பஞ்சாப் விருண்டியர் கீர்த்தி முத்திரை ஒன்று. சொந்தக்காரன், பிறைவேட்டிலண்ட, இலக்கம் சுகரூ; ஐலண்ட் காலாட்சேனை.

கடிக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உள் ள, ஆனியன் பிலேசிலிருக்கும் ஸ்டேட் கேட் ஓட்டலிலிருந்து : கறுத்த அல்பக்கா ருடை ஒன்று, சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட கொம்புக் கைபிடி, ஒருவித சிறிய கடுஞ்சிவப்புநிறப் பூ ஒன்று கொத்தியிருக்கிறது, கைபிடியில் கடுஞ்சிவப்பு வெள்ளைக் கல்லொன்று பதித்திருக்கிறது. சொந்தக்கா ரன், ஜோசப் எலிஸ், பஞ்சக்காவத்தை, மருதானை.

காணப்பட்டது.

கடிக்க ம் (ஹ) மாசிமீ கரு ள, காலி முத்தவெளியில் துரைச்சாணியின் கயிலிற வுள்ள மேல்கோட் டுள்ளது. சொந்தக்காரன், இன்னாரென்று தெரியாது.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள, மெஸ்டர் ரோட்டில் லொக்குரோனா என்னுமொரு பெண்பிள்ளையின் பெட்டியிலிருந்து : சிறிய முத்துக்கள் பதித்த டீ. என்ற எழுத்துடன் துரைச்சாணியின் பொன் மார் ஊசி ஒன்று. சொந்தக்காரன், கொழும்பு பொலிஸ் சுப்பிரீண்டெண்ட்ஸ்டி டுடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

காணாமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உள் ள திகதி தவக்கம் சிட்டக்கல் என்னுமிடத்திலிருந்து : அம்பவல் எண்டரி கே டாவித் அப்பு எனப் பேர்கொண்ட பையனொருவன், சிங்களவன், கலகமச் சாதி, புத்த சமயி, வயது-கக, உயர் ம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி, மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல, நீண்ட பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்- கறுப்பு கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியைச்சேர்ந்த சிட்டக்கல், மாம ன்-சிட்டக்கல்லிலிருக்கும் அம்பவல் எண்டரிகே வனோறில், தலகீம்பிய சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

சோகனகண்டி வில்லியம், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமாதம் கக ற் திகதியைக்கொண்ட கருடாடி ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௩ ற் திகதியைக்கொண்ட ககரூ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் காணாம ற்போனதென்று பிரசித்தப்படுத்திய மெஸ்டர் எ. எ. விறாங்கிலின் என்பவருடைய பொன் கடிக்காரம் காணப் பட்டது.

கொறக்கடுவெகே அரோறில், கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ கள் ற் திகதியைக்கொண்ட கககச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police

Police Office,
Colombo, March 9, 1899.